

证券代码: 300387

证券简称: 富邦股份

公告编码: 2019-074

湖北富邦科技股份有限公司 关于当选为中国农业技术推广协会数字农业分会 会长单位的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2019年11月20日,中国农业技术推广协会六届四次理事会暨六次常务理事会和数字农业分会成立大会在福州召开。通过本次大会选举,湖北富邦科技股份有限公司(以下简称"公司")当选为中国农业技术推广协会数字农业分会会长单位,公司董事长王仁宗先生当选为中国农业技术推广协会数字农业分会第一届理事会会长。

数字农业是通过 3S (遥感、全球定位系统、地理信息系统)、物联网、大数据、人工智能等高新技术与农学、植物生理学、生态学、土壤学等基础学科的有机结合,实现在农业生产过程中对农作物、土壤从宏观到微观的实时监测,以实现对农作物生长、发育状况、病虫害、水肥状况以及相应的环境进行定期信息获取,对农业生产中的现象、过程进行模拟,达到合理利用农业资源,降低生产成本,改善生态环境,提高农作物产量和质量的目的。数字农业是将信息作为农业生产要素,用现代信息技术对农业对象、环境和全过程进行可视化表达、数字化设计、信息化管理的现代农业。数字农业使信息技术与农业各环节实现有效融合,对改造传统农业、转变农业生产方式具有重要意义,也是我国农业现代化发展的必然趋势。

中国农业技术推广协会数字农业分会的成立,有利于整合政府、科研院所、企业与农民的资源力量,通过农业信息网络、农业数据库系统、精准农业、生物信息、电子商务等现代信息技术,实现土壤、种植、施肥、病虫害防治、灌溉、收获、仓储、物流、销售等全产业链的数字化,推动我国农业信息化、农业现代





化进程。公司当选为数字农业分会会长单位,有利于公司推动土壤检测、智能配肥、智能滴灌决策系统、作物估产系统等业务的推广,有助于推动数字农业相关政策、标准、技术、产品、组织方式的创新,有利于搭建学习、交流、合作平台,拓展数字农业社会化服务市场,推动我国数字农业稳步健康发展。

公司当选为数字农业分会会长单位,对公司本年度经营业绩不会产生重大影响,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北富邦科技股份有限公司董事会

2019年11月20日

